



Provincia di Barletta - Andria - Trani

HE SE SE SE SE SE SE

Prot. Jen. 8675

## ATTO DI TRANSAZIONE

## TRA

 Comune di Canosa di Puglia, rappresentato dall'Avv. Nicola De Salvia, responsabile dell'Ufficio Legale – Sinistri –Responsabilità Civile, incardinato nell'ambito del 1° Settore Cultura, Pubblica Istruzione, Sport, Personale e Demografici.

E

- Sig. Arch. Capacchione Donato nato a Canosa di Puglia il 21/03/1953 ed ivi residente alla Via Petrarca n. 6.

## Premesso che:

- con deliberazione di Giunta Comunale n°.159 del 29/11/2012 si è
  proceduto ad affidare l'incarico all'avv. Nicola De Salvia per il recupero
  delle somme nei confronti dell'Arch. Capacchione Donato, giusta sentenza
  della Corte di Cassazione n°.11.845/2011;
- con raccomandata A/R del 20/12/2012 Prot. Gen. 35.127 si procedeva a richiedere il versamento pari al credito residuo vantato dall'Ente di €. 20.000,00 secondo le modalità contenute nella comunicazione in parola;
- in data 22/02/2013 l'Arch. Capacchione Donato eseguiva un versamento mediante bonifico bancario pari ad €. 5.000,00 in favore dell'Ente, allegando copia della ricevuta di che trattasi alla richiesta del 22/02/2013 acquisita al protocollo generale di questo Ente in data 25/02/2013 al numero 6755, mediante la quale chiedeva, tra l'altro, la possibilità di saldare il residuo debito pari ad €.15.000,00 mediante apposita concessione di dilazione di pagamento;

Ufficio Legale-Sinistri-Responsabilità Civile Viale Iº Maggio, 17 70053 Canosa di Puglia Tel. 0883/661014 Fax 0883/617527 Mail: ufficiolegalecanosa@libero.it Acquisiti al riguardo, i seguenti documenti, in atti:

la deliberazione della Giunta Comunale nº.159 del 29/11/2012 di

affidamento dell'incarico professionale;

la sentenza della Corte di Cassazione nº.11.845/2011 in copia conforme

all'originale;

Ritenuto che la concessione della dilazione di pagamento, maggiorata degli

interessi legali come per legge non arreca alcun danno all'Ente e consente di

introitare il credito residuo pari ad €. 15.000,00 secondo modalità e tempi

appositamente concordati con il debitore;

Per quanto innanzi, tra le parti sopra costituite, si conviene e si stipula

quanto segue:

1) La narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Il sig. Capacchione Donato si obbliga a versare con decorrenza dal 1°

Aprile 2013 numero 11 rate complessive, di cui le prime dieci per un

importo pari ad €. 1.200,00 ciascuna e l'undicesima ed ultima rata per un

importo pari ad €. 3.000,00 più €. 314,38 a titolo di interessi legali,

decorrenti dal 01/04/2013 al 01/02/2014;

3) L'Arch. Capacchione Donato si obbliga a trasmettere, mediante posta

ordinaria o al numero di fax 0883/617527 all'attenzione dell'avv. Nicola

De Salvia, in concomitanza ai versamenti eseguiti, copia dell'avvenuto

bonifico bancario eseguito presso la Tesoreria del Comune di Canosa di

Puglia Banca Popolare di Bari ubicata in Via G.Bovio nº.19, codice IBAN

IT2A05424042970000000000216.

Ufficio Legale-Sinistri-Responsabilità Civile Viale Iº Maggio, 17 70053 Canosa di Puglia Tel. 0883/661014 Fax 0883/617527 Mail: ufficiolegalecanosa@libero.it H W

Si conviene, altresì, tra le parti che:

4) il mancato pagamento di una sola rata secondo le modalità sopra stabilite, comporta la decadenza per il debitore di richiedere una nuova dilazione di pagamento. A tal fine, il Comune di Canosa di Puglia procederà al

recupero delle somme residue mediante l'adozione degli atti giuridici di

competenza;

Comunale.

5) Il presente atto, appositamente sottoscritto viene sottoposto all'approvazione della Giunta Comunale per l'esecutività e, a tal fine, l'avv. Nicola De Salvia si impegna a trasmettere all'Arch. Capacchione Donato mediante raccomandata A/R copia della deliberazione della Giunta

Canosa di Puglia, 18/03/2013

Letto, confermato e sottoscritto.

Arch. Capacchione Donato

Per il Comune di Canosa di Puglia Avv. Nicola De Salvia

> Ufficio Legale-Sinistri-Responsabilità Civile Viale I° Maggio, 17 70053 Canosa di Puglia Tel. 0883/661014 Fax 0883/617527 Mail: ufficiolegalecanosa@libero.it